
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 62/2016 
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al comunei Vetiş  

pe anul 2016 
 

 
             Având în vedere proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Vetiş, 
raportul Biroului contabil-achiziţii publice din aparatul de specialitate al primarului, 
expunerea de motive a primarului comunei Vetiş şi raportul comisiei de specialitate a 
consiliului local al comunei Vetiş,  
            Ţinând cont de prevederile art. 19  alin.(1) lit. a)  şi alin. (2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările ulterioare;  
            În temeiul prevederilor art. 36 alin. 4) lit. a), coroborat cu art. 45 alin. 2) lit.a) 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;  
            Consiliul local al comunei Vetiş, întrunit în şedinţă ordinară azi 29.11.2016 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

         Art. 1.  Se aprobă rectificarea bugetului propriu de venituri şi cheltuieli pe anul 
2016 cu sumele cuprinse în Anexa la prezenta hotărâre.  
 
        Art. 2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei şi Biroul buget, contabilitate, impozite şi taxe locale şi achiziţii publice. 
 
 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    BIRO ATTILA                                                                    Contrasemnez,  
                                                                                         S E C R E T A R 
                 ANCA-MARIA POP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 15 , Prezenti 13, Pentru  13 voturi, Impotriva 0 , Abtineri 0 

 



ANEXA 

Modificarea veniturilor şi cheltuielilor bugetare  

ale bugetului local al comunei Vetiş pe anul 2016 

29 noiembrie  

 

                                                                                                                     mii  lei  

VENITURI  

     Impozit teren extravilan persoane fizice și juridice        070203 -      50,00 

     Impozit pe venit din transfer de proprietate                   031800 +       6,00 

     Sume defalcate din TVA                                                   11.02.02 - 3,00 

     Sume defalcate din TVA                                                   11.02.06 +     17,00 

     Impozit mijloace de transport persoane fizice                16.02.01 - 70,00 

     Impozit mijloace de transport persoane juridice            16.02.02 -  30,00 

     Alte impozite si taxe                                                           18.50.00 -  10,00 

     Taxe extrajudiciare de timbru                                          34.02.00 +        3,00 

     Vărsământ Sec. Funcționare către Sec. Devoltare          370203  -    135,00 

     Vărsământ din Sec. Funcționare                                       370204 +    135,00 

     Subventie pt. acordare ajutor de încălzire locuințe        42.34.00 +      16,50 

     TOTAL VENITURI  -     120,50 

  

     CHELTUIELI  - 120,50 

  

   I.  AUTORITĂŢI   PUBLICE   LOCALE  

  

      INVESTITII                                                                        51.02.71  

   Soft aplicație geospațială cadastru și urbanism    51.01.03.71.01.03 +       17,00 

  

   II.   INVĂȚĂMÂNT  

  

    Reparații curente Școala din Oar                          65.03.02.20.02.00  -       15,00 

     Achiziție centrală termică                                      65.03.02.71.01.03 +       15,00 

     Alte cheltuieli în învățământ                                 65.50.00.57.02.03 -         3,00 

  

   III. CULTURA, RECREERE LI RELIGIE                         67.02  

  

           INVESTIȚII  

           Construcție Sala nunți Decebal                       67.03.07.71.01.01  -       21,00 

           SUSȚINEREA CULTELOR   

           Parohia Reformată Vetiș                                 67.06.00.59.12.00 +      15,00 

  

     IV. PROTECȚIA MEDIULUI  

            INVESTIȚII  

          Canalizare Vetiș, Oar,  Alimentare cu apă Oar -      145,00 

  

    V.  ASISTENȚA SOCIALĂ                                                 68.15.01  

           Ajutor încălzire locuințe                                                57.02.01 +       16,50 

 

                               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

 


